
Región de Murcia 
Consejería de Educación, Universidades Empleo 
Dirección General de Ordenación Educativa y 
Atención a la Diversidad 

RESOLUCiÓN DE 10 DE ABRIL DE 2014, DE LA DIRECCiÓN GENERAL DE 

ORDENACiÓN EDUCATIVA Y ATENCiÓN A LA DIVERSIDAD POR LA QUE 

SE SELECCIONA A LOS AUXILIARES DE CONVERSACiÓN EN LENGUAS 

EXTRAN..IERAS EN CENTROS DOCENTES PÚBLICOS BILINGÜES Y 

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS, DEPENDIENTES DE LA 

CONSEJERíA DE EDUCACiÓN, UNIVERSIDADES Y EMPLEO 

La Orden de 5 de marzo de 2014, la Consejería de Educación, Universidades y 

Empleo, aprueba las bases reguladoras y convoca para el curso 2013/14 una nueva 

bolsa de auxiliares de conversación en lenguas extranjeras en centros docentes 

públicos bilingües y escuelas oficiales de idiomas, dependientes de la Consejería de 

Educación, Universidades y Empleo. En ella se establece el procedimiento de 

selección de candidatos a desempeñar un puesto de auxiliar de conversación en los 

centros docentes públicos bilingües y Escuelas Oficiales de Idiomas. 

De conformidad con lo previsto en esta Orden, a la vista de la propuesta del 

Órgano Instructor 

RESUELVO 

PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de los aspirantes admitidos ordenados de 

mayor a menor puntuación para participar en la bolsa de auxiliares de conversación en 

lengua extranjera, relacionados en el Anexo 1. 

SEGUNDO: Aprobar la relación definitiva de los aspirantes excluidos relacionados en 

el Anexo 11, donde se indican las causas de la exclusión. 

__--ftfl.¡.¿rr. a, 10 de abril de 2014 



~ ./ 

~ 

~ 
({fI -

Región de Murcia 
Consejeria de Educación, Universidades Empleo 
Dirección General de Ordenación Educativa y 
Atención a la Diversidad 

ANEXO I 
CANDIDA TOS SELECCIONADOS 


Nombre y 
Apellidos 

Idioma 

Experiencia 
como auxiliar 

en centros 
docentes 

Experiencia 
docente en 

lenguas 
extranjeras 

Estudios 
Universitarios 
relacionados 
con lengua 
extranjera 

Cursos 
de 

formación 
lengua 

extranjera 

TOTAL 

Ceiine BELZAMINE 
GUERRERO Francés 4 3 2 9 
Kristell Valérie 
NIGER Francés 4 2 6 
Marie-Laure 
FALlERES 4 4 
Carmen SANCHEZ 
COQUERAU Francés 2 2 
Isabel ANDREO 
LEAL Francés 2 2 
Sandra GALERA Francés 2 2 
Priscilia GII\IER Francés 2 2 
Lucie DESSERTINE Francés O 

1\ 

Nombre y 
Apellidos 

Idioma 

Experiencia 
como auxiliar 

en centros 
docentes 

Experiencia 
docente en 

lenguas 
extranjeras 

Estudios 
Universitarios 
relacionados 
con leng ua 
extranjera 

Cursos 
de 

formación 
lengua 

extranjera 

~ 

TOTAL 

Joan Manuel , 
CORCINO FONT Inglés 5 2 7 
David John, 
SQUIRES Inglés 2 1 2 1 6 

Katherine MIKES Inglés 2 2 4 
Carly Marie 
WALKER InQlés 4 4 

Paul WALKER Inglés 4 4 
Andrés VERDU 
GARCíA Inglés 2 2 
Daniel Diego 
PARENTE InQlés O 

'VLY 


2 



Región de Murcia 
Consejería de Educación, Universidades Empleo 
Dirección General de Ordenación Educativa y 
Atención a la Diversidad 

Nombre y 
Apellidos 

Idioma 

Experiencia 
como auxiliar 

en centros 
docentes 

Experiencia 
docente en 

lenguas 
extranjeras 

Estudios 
Universitarios 
relacionados 
con lengua 
extranjera 

Cursos 
de 

formación 
lengua 

extranjera 

TOTAL 

Giulana 
MANGIACAPRA Italiano 4 4 8 
Simona CAICO Italiano 4 4 
Margherita 
MAZZOCHETTI Italiano 2 2 4 
Federico HOOR 
TEMPIS UVI Italiano 2 2 
Francesca LlGGERI Italiano O 
Fiorella MACCHI Italiano O 
Elisa QUAGLlA Italiano O 
Manuela RASULO Italiano O 
Genaro SEPEDE Italiano O 
Simone DIPIETRO Italiano O 

~I 

\r- \ 

V 
~ 


Nombre y 

Apellidos 


Katrin SCHUETTE 
Natasha KONIG 
Rebecca Antoine 
TOMBERGS 

Idioma 

Alemán 

Alemán 


Alemán 


Experiencia 
como auxiliar 

en centros 
docentes 

Experiencia 
docente en 

lenguas 
extranjeras 

2 
1 

Estudios 
Universitarios 
relacionados 
con lengua 
extranjera 

Cursos 
de 

formación 
lengua 

extranjera 

TOTAL 

2 
3 
2 

5 
5 

O 



tI--. 	 Región de Murcia 
Consejería de Educación, Universidades Empleo 
Dirección General de Ordenación Educativa y 
Atención a la Diversidad 

ANEXO 11 

CANDIDATOS EXCLUIDOS 

I'~ '.'r ... ~ _, 

Patricia 

1~""'4.~ •.'1 '. 

MARTíNEZ GEA Español 
~.tlYO 

1 

Jack Bernard William DENTON Inglés 2 

Meriem GHZIELMEZOLARI-GLAOUI Francés 1 

Ma Victoria ESPEJO NAVARRO Francés 1 

Ma José ROMERA DIAZ Francés 1 

Gloria DE HARO ROS Inglés 1 

Anna GARGIULO Italiano 3 

Marta REQUENA TOLOUSE Francés 4 

Bailey Alexander ROWELL Inglés 4 

Brian Sterlinq COOKSON Inglés 5 

Sergio PALOMARES SEBASTIÁN Inglés 1,3 

Emilio MARTíNEZ MUELA Inglés 1 

María EJARQUE GONZÁLEZ Inglés 1,3 

1. 	 No ser nativo de la lengua objeto de la convocatoria 
2. 	 No acreditar titualación o estudios universitarios conforme al artículo 7.2 de la 

Orden de 5 de marzo 2014 
3. 	 Fuera de plazo. 
4. 	 Aspirante admitido por la lista constituida en la anterior convocatoria de la Orden de 

3 de diciembre de 2013. 
5. 	 No acreditar fotocopia compulsada del pasaporte o del NIE conforme al artículo 7.2 

de la Orden de 5 de marzo 2014 

2 


